
REGISTRO GENERALE N. 7 del 19/01/2023 

 

              COMUNE DI BUDONI 
              Provincia di Sassari 

              VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 7 del 19/01/2023                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 2 del 19/01/2023 
PROPOSTA N. 16 del 19/01/2023 

 
OGGETTO: Stabilizzazione personale in possesso dei requisiti ex art.20 comma.1  D.lgs. 25 

Maggio 2017 n°75, nel profilo professionale di istruttore amministrativo cat. C, da 

destinare all'area di vigilanza. 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

 
Visto il D. Lgs. 165/2001, e in particolare il capo III, titolo II; 
 
Visto l'art. 20 del D. Lgs. 75/2017 e ss.mm.ii, relativo alla possibilità di stabilizzare i dipendenti con contratto a tempo 
determinato e/o titolari di rapporti di lavoro flessibile; 
 
Vista la relativa Circolare n° 3/2017 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di stabilizzazione del 
personale precario; 
 
Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025, approvato con Delibera di Giunta comunale n° 80 del 
30.12.2022, nonché della modifica della dotazione organica 2023/2025, approvata con Delibera di Giunta comunale n° 
79 del 30.12.2022; 
 
Visto il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 “norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi”; 
 
Visto il vigente “Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale” del Comune di Budoni; 
 
Visti il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;  

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 
 
Vista la Legge 8 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. in materia di procedimento amministrativo e il D.P.R. 5 Aprile 2006, n. 
184 recante il Regolamento per la disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi; 
 
Ritenuta la necessità di indire procedura di stabilizzazione - presso questo Settore di Polizia Locale - a tempo pieno ed 
indeterminato di 01 unità nel profilo di Istruttore amministrativo, categoria C, posizione economica C1 - riservato al 
personale precario dell’Ente in possesso dei requisiti di cui all’articolo 20, comma 1, D.Lgs. n. 75/2017;  
 
Ritenuta l’opportunità di adottare un atto pubblico necessario a dare avvio alla procedura di stabilizzazione; 

 
Considerato che viene attivata la procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/01; 
 
Preso atto che nel caso in cui all’esito della predetta procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs n. 165/01 fossero 
individuati candidati idonei alla copertura del posto per cui è prevista la stabilizzazione di personale e che, nel caso di 
copertura dello  stesso, la procedura di cui all’oggetto non avrà luogo; 
 
Preso atto che l'assunzione del personale utilmente collocato nella graduatoria avverrà entro il 31 dicembre 2023, Il 
Comune si riserva, in ogni caso, di non procedere alla assunzione del detto personale qualora intervenissero 
normative vincolistiche o chiarimenti interpretativi ostativi alle assunzioni, in caso di pregiudizio ai vincoli di bilancio o, 
ancora, in caso di assenza di scoperture in dotazione organica. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 7 del 19/01/2023                                                                              
pag. 2 

 

 
 
 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”, ed in particolare l’articolo 107, che riporta funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del 02.01.2023, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di posizione 
organizzativa”; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate, di: 
 
1. indire la procedura di stabilizzazione del personale in possesso dei requisiti previsti nell'art. 20, comma 1, del D. 

Lgs. 75/2017, per l’assunzione di una unità nel profilo professionale di Istruttore amministrativo, cat. C, da destinare 
all’area di vigilanza, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, il cui espletamento è subordinato 
all’esito negativo della procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

 
2. approvare l’avviso pubblico corredato degli allegati A) – B) e C), relativo alla procedura di stabilizzazione 
prevista per l’anno 2023, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 01 Istruttore amministrativo 
- categoria C – posizione economica C1, da destinare all’area di vigilanza; 
 
3. dare atto che il finanziamento del costo occorrente per il posto di cui alla presente determinazione è 
previsto negli appositi capitoli di spesa del Bilancio finanziario di previsione 2023/2025 e che la presente 
determinazione non comporta alcun impegno di spesa che sarà assunto con successivo atto; 
 
4. dare atto che, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono situazioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241 del 
1990, degli articoli 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Budoni; 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Ist. Dir. Francesco STANGONI 

 
 
 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 7 del 19/01/2023                                                                              
pag. 3 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 19/01/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 16 del 

19/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   STANGONI FRANCESCO in data 19/01/2023 

 Il responsabile del Servizio 

   STANGONI FRANCESCO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 16 del 19/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 
Dati contabili: 

 

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  

CLAUDIO  il 19/01/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 19/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 7 del 19/01/2023 

con oggetto 

 

Stabilizzazione personale in possesso dei requisiti ex art.20 comma.1  D.lgs. 25 Maggio 2017 n°75, 

nel profilo professionale di istruttore amministrativo cat. C, da destinare all'area di vigilanza. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 19/01/20231 

 Il responsabile del servizio 

  STANGONI FRANCESCO 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 






















